
UZASADNIENIE  
 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowane są na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej               
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz zgodnie z Uchwałą 
Nr VI/61/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

 

Przeprowadzona analiza stanu zaangażowania środków PFRON w ramach 
poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych oraz 
aktualnych potrzeb osób niepełnosprawnych, wskazuje na potrzebę przesunięcia środków 
finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami.  

 

W oparciu o aktualne potrzeby rynku pracy w zakresie aktywizacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych, a także złożone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnowie wnioski, 
proponuje się zmniejszenie limitu środków przyznanych na zadanie pn. „zwrot kosztów 
wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych”, zmniejszając kwotę z 99.000 zł 
do 44.000 zł, tj. o kwotę 55.000 zł. Środki pozostające w limicie będą przeznaczone na 
wyposażenie stanowiska pracy dla jednej osoby niepełnosprawnej. Powstałe oszczędności                  
z wyżej wymienionego zadania w wysokości 55.000 zł proponuje się przeznaczyć na 
przyznanie dwóm osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej zwiększając limit wydatków                     
z kwoty 33.000 zł do kwoty 88.000 zł, tj. po 44.000 zł dla każdej z tych osób. 

 

Projektowana uchwała nie wywiera skutków finansowych dla budżetu Gminy Miasta 
Tarnowa, gdyż wymienione w niej środki finansowe pochodzą w całości z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 

Przedkładany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa.  
 


